

PROTOKÓŁ NR 6/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I
PROMOCJI POWIATU
z dnia 26 czerwca 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 09.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 10.00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzych Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk

Tomasz Senyk po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (6 Radnych obecnych). Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wykorzystanie środków na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli w 2006 roku.
4. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w ramach realizacji zadań Koordynatora ds. Sportu.
5. Omówienie przebiegu konsultacji w sprawie: Powołania POWIATOWEJ RADY POŻYTKU PUBLICZNEGO.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2007 roku.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

Komisja w głosowaniu 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła zaproponowany porządek obrad (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

Komisja w głosowaniu 4 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację na temat wykorzystania środków na doszkalać i doskonalenie nauczycieli w 2006 roku (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że Ustawa Karta Nauczyciela nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek wyodrębnienia w budżecie środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Wyjaśniła, że planowane środki zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu mogą być przeznaczone m. in. na dofinansowanie organizowania doradztwa metodycznego, organizacji szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych, organizację warsztatów metodycznych, szkolenia rad pedagogicznych. Powiedziała, że szczegółowe zasady i tryb przyznawania refundacji do różnorodnych form doskonalenia nauczycielom i dyrektorom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski określa regulamin wprowadzony Uchwałą Nr 37/2003 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 kwietnia 2003 roku ze zmianami. Dodała, że w 2006 roku na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zaplanowano środki w wysokości 364 397 zł a wykorzystano 283 093,29 zł co stanowi 77,69 % planowanych środków. Powiedziała, że na kwoty wydatkowane zostały na organizację doradztwa metodycznego; organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenia rad pedagogicznych; kształcenia nauczycieli w szkołach wyższych; formy indywidualnego doskonalenia nauczycieli.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk wyraził zaniepokojenie niewykorzystaniem wszystkich środków finansowych w szczególności na doskonalenie Rad Pedagogicznych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk zapytał dlaczego w ogólnym porównawczym wykonaniu są duże różnice w wykorzystaniu przez szkoły środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha wyjaśniła, że w niektórych szkołach są zatrudnieni doradcy metodyczni i ich wynagrodzenia są finansowane również z tych środków.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Informacja została przyjęta przez aklamacje (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację na temat współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach realizacji zadań Koordynatora ds. Sportu (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że dnia 11 października 2005 roku Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego powołał koordynatora imprez Szkolnego Związku Sportowego, a w dniu 27 października 2005 roku podjął decyzję w sprawie zatrudnienia Pana Jerzego Gadowicza na stanowisko menedżera sportu w Zespole Szkół Nr 4 w Wałbrzychu a od 1 listopada 2005 roku został zatrudniony na stanowisko koordynatora sportu, realizującego zadania w zakresie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży dla szkół ponadgimnazjalnych w ramach Licealiady. Dodała, że na realizację zadań przyznano kwotę 16 000 zł z przeznaczenie na zakup m. in. nagród, pucharów, medali, dyplomów, strojów sportowych, materiałów biurowych oraz opłat sędziowskich i wynajem obiektów sportowych. Powiedziała, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego podjęta na posiedzeniu w dniu 17 maja 2007 roku realizację zadań w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży – Licealiadę przejął od 1 maja 2007 roku Wydział Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał w jakim zakresie współpraca z OSIR-em jest realizowana.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że do końca kwietnia br. Zespół Szkół Nr 4 miał zawartą umowę z OSIR-em na wspólne organizowanie imprez sportowych, w ramach której wypożyczany był sprzęt, wynajmowane były obiekty sportowe oraz udział kadry.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja przez aklamacje przyjęła informację (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację na temat przebiegu konsultacji w sprawie: Powołania Powiatowej Rady Pożytku Publicznego (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że opracowany został projekt Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego dotyczący powołania Powiatowego Zespołu Pożytku Publicznego wraz z regulaminem działania Zespołu oraz składem, który podany zostanie po otrzymaniu propozycji imiennych z organizacji pozarządowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamacje przyjęła informację (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Radni przedstawili propozycje do planu pracy Komisji.

Komisja opracowała plan pracy na II półrocze 2007 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu), który przyjęła przez aklamacje (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany przez Przewodniczącego Rady na stałe Komisje Rady (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

W związku z brakiem dalszych uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Oświaty i Kultury Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Tomasz Senyk
Tomasz Senyk

ZALĄCZNIKI DOSTĘPNE SĄ W BIURZE RADY POWIATU